
 
ÚNOR 2017                     28. ROČNÍK                         CENA 10 Kč 

 

 
 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Městský úřad Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 11658 

Redakční rada: David Šašek, Helena Janotová, Vladimír Kučera, Pavel Kučera, Petr Janota, Vladislava Stránská,  

Věra Šichtová, Michaela Menčíková, Pavla Tomšů 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz, http://www.facebook.com/MestoDestna  

IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel. a fax: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 2 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

 

Vážení čtenáři Zpravodaje Deštenska, 

leden je za námi a byl to vcelku příjemný měsíc, alespoň co se počasí 

týče. Krásné slunečné dny jsme využili k procházkám, bruslení a 

projížďkám na běžkách. Připravili jsme pro vás druhé letošní číslo 

zpravodaje a doufám, že bude opět zajímavé a přeji vám příjemné čtení. 

 

Zastupitelstvo města Deštná se sešlo poslední lednové pondělí a na 

programu mělo 17 bodů. Bylo projednáno mimo jiné:  

- Informoval jsem přítomné o končících smlouvách k městským bytům a byl předložen 

návrh na jejich prodloužení. U tří nájemníků byla doba nájmu stanovena do konce 

června, ostatním byla smlouva prodloužena o rok, tedy do 31.1.2018. 

- Schválili jsme, že požádáme o dotaci na propagaci obou našich muzeí. Necháme vyrobit 

tzv. skládačku s prezentací města a muzeí, oboustranný leták A5 a dále budeme muzea 

prezentovat v rádiu. 

- Pavel Kučera připravil výběr fimy, která bude v městských lesích provádět těžbu. Byla 

také provedena poptávka po odkupu kulatiny, kde budeme prodávat dvěma firmám, 

jedné smrk a druhé borovici. 

- Na zasedání nás navštívil MUDr. Josef Liškař, který má dlouholetou zubní praxi ve 

Zdravotním středisku. Oznámil nám, že svoji činnost ukončí k 31.12.2017. Tento svůj 

postup oznámí lékařské komoře, která by měla zajistit jeho náhradu, což ale dle praxe 

z jiných měst a obcí ne vždy funguje a můžeme se právem obávat, že zubní ordinace 

zde nemusí být otevřena. Apeluji tímto na všechny, kdo by věděli, koho v této věci 

oslovit, nechť se obrátí přímo na mne. 
 

Ztráty a nálezy na úřadě – ztratil se vám někdy klíč, mobil či dálkový ovladač na garážová 

vrata, či kolečko s rukavicemi? Zastavte se na městském úřadě a zkuste štěstí, paní 

Šichtová na podatelně vám dá k náhlednutí nalezené věci. 
 

Město připravilo pro všechny, kdo jezdí rádi na běžkách, několik tras. Informace naleznete 

na www.destna.cz nebo www.facebook.com/MestoDestna.cz. 
 

Připravujeme pro vás Kalendář akcí a událostí v Deštné a Lipovce pro celý rok 2017. 

Kalendář je a bude postupně doplňován, a tímto žádám všechny, kdo budou jakoukoliv 

akci pořádat, aby nám datum konání včas oznámili. Ve zpravodaji budeme uvádět akce 

v daném měsíci a celý kalendář najdete na webových a facebookových stránkách města. 
 

Lékárna v Deštné není samozřejmostí, je třeba ji podporovat. Chci vám tuto skutečnost 

opět připomenout a chci na vás také apelovat, abyste pro vyzvedávání léků na základě 

receptů od lékařů prováděli výhradně v deštenské lékárně. Buďme patrioti a i s receptem 

z JH či odjinud si zajděme do místní lékárny.  

Samozřejmostí není vlastně žádná ze služeb, kterou bereme možná jako běžnou a 

samozřejmou. Važme si toho, že máme v Deštné lékaře – obvodní, dětského, gynekologa, 

zubaře; že u nás funguje pobočka České pošty; že máme školku a školu. Nezapomínejme 

na tuto skutečnost a snažme se všechny služby maximálně podporovat. 

 

   David Šašek, DiS., starosta  

http://www.destna.cz/


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 3 - 

 
jubilantům k významným narozeninám 

 

Panu  Karlu    L i š k o v i     z Deštné 

Panu   Ivanu    S i t a ř o v i     z Deštné 

Panu  Josefu    D r u n e c k é m u  z Lipovky 

Paní  Evě     C h m e l a ř o v é  z Deštné 

Paní  Aleně    F a l d u s o v é     z Deštné 

Paní  Ireně    Š v e j d o v é     z Deštné 

Panu  Josefu    H o j e r o v i     z Deštné 

Paní  Heleně   P o t m ě š i l o v é   z Deštné 

Panu  Martinovi  Š o l e m u      z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

Paní  Marii   B l a ž k o v o u     

Naší nové občance přejeme, aby v Deštné nalezla nový domov a byla zde spokojená. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Blahopřáli jsme 

 

 
 

Paní Růžena Fischerová oslavila 80. narozeniny. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 4 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
 

Paní Květoslava Müllerová oslavila 91. narozeniny. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poplatky za odpady se nezměnily a i v letošním roce platíme 600 Kč/osobu nebo 

600 Kč/nemovitost. Splatnost poplatku pro trvale bydlící je do 15.2. a pro rekreanty do 

31.3. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Majitelé psů musí uhradit poplatek za držení psa ve výši 200 Kč za psa a 300 Kč za 

druhého a další psy, důchodci 50 Kč za psa a 75 Kč za každého dalšího. Splatnost 

poplatku je 31.3. Majitelé psů mají možnost vyzvednout si zdarma na městském úřadě 

příruční zásobníky, igelitové a papírové sáčky na psí exkrementy. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

STATISTIKA ZA ROK 2016 
 

K 1.1.2016 měla Deštná 741 obyvatel a Lipovka 34 obyvatel, dohromady 775. 

K 31.12.2016 měla Deštná 725 obyvatel a Lipovka 29 obyvatel, dohromady 754.  
 

V roce 2016 se narodilo v Deštné a Lipovce 6 dětí: 

Štěpán Salaba, Adam Honsa, Amálie Řepová, Julie Tomšíková, Adéla Němečková, 

Monika Karásková. 
 

Přistěhovalo se: 18 občanů   Odstěhovalo se: 37 občanů  
 

Navždy nás opustilo 8 občanů: pan Břetislav Jílek, paní Štěpánka Jirsová, pan Zdeněk 

Nacházel, pan Jiří Kadeřábek, pan Karel Švejda, paní Anna Čápová, pan Čestmír Blažek, 

paní Marie Taliánová. Zůstanou v naší paměti. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v únoru dostupné po zavolání na telefon 

607 937 291 – Pavel Kučera.   

   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a do 

kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Termíny svozu bioodpadu budou přes 

zimu 1x za měsíc (podle počasí upřesníme).  

Únor v pátek 17.2.2017 

Březen v pátek 17.3.2017 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U 

hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, u Aquary, u tržiště, výjezd na Č. Lhotu a 

v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty 

nacházející se v domácnosti.  

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v lednu 2017: 

Hlavní náplní byl úklid sněhu na cestách a chodnících, kterého nám v lednu oproti 

jiným letům napadlo podstatně více. 

Ve spojovací chodbě mezi školní jídelnou a kuchyní probíhá oprava vnitřních omítek a 

zazdění některých okenních otvorů, kde se již nepočítá s výměnou starých nevyhovujících 

oken. 

Ve škole jsme dodělali rozvody vody a odpadů u nově instalovaného středového tunelu 

v učebně fyziky, čímž jsme dokončili již v létě započatou rekonstrukci celé učebny. 

Další náplní v lednu byla hlavně pravidelná údržba veškerého zařízení (vodovod, 

kanalizace a další), zimní údržba cest a chodníků a další udržovací práce nutné pro chod 

Deštné a Lipovky.  

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

    
 

    
 

Nejdůležitější plánované opravy a investiční akce v roce 2017 

Stavba inženýrských sítí pro dvě parcely na stavbu dvou rodinných domů v ulici Zahradní 

(vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, cesta). 

Stavba 3 nových svítidel veřejného osvětlení a rozvodů v ulici Stránská. 

Výměna nouzového východu v kulturním domě z horní části na požární schodiště. 

Další etapa výměny termohlavic na radiátorech ve veřejných budovách. 

Výměna povrchu ve školním dvoře. 

Přestavba kuchyňky ve školce (výměna vodo a elektroinstalace, nové obklady, atd.). 

Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a prováděcí dokumentace na:  

3. a 4. etapu tlakové kanalizace v ulicích Stránská a Na Zájezku. 

2. etapu rekonstrukce vodárny (vnitřní rozvody a technologie). 

Rekonstrukce křižovatky u školy dle současných norem. 

 

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že je nutné řádně zajistit vodoměr před 

případným poškozením mrazem!!! 

V případě prasknutí vodoměru a úniku vody je nutné neprodleně informovat technický 

úsek města a co nejdříve provést opravu a následné zabezpečení vodoměru před mrazem. 

 

Palivové dřevo 

Město Deštná průběžně prodává palivové dřevo a z tohoto důvodu prosíme zájemce 

(pravidelné i nové) o aktualizaci jejich objednávek na rok 2017.  

Ceny palivového dřeva pro rok 2017 jsou stejné jako loni, a to:  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 7 - 

Větve po kácení - výřez samovýrobou        138 Kč/prm 

Měkké dřevo (smrk, modřín, borovice, topol, lípa atd.)   750 Kč/prm 

Tvrdé dřevo  (buk, dub, bříza, javor, jasan, atd.)     950 Kč/prm 

Doprava                     150 Kč 

Dřevo je dodáváno v 1 m polenech, prm = prostorový metr skládaný. Ceny jsou již s DPH. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho zrealizujeme. 

    

        Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

PŮLSTRÁNKA SDH DEŠTNÁ 

 

Aktuálně 

 

V měsíci lednu nebyla naše jednotka povolána k žádnému zásahu. Zavedli 

jsme jiný způsob údržby naší techniky, takže nás budete vídat každý první 

pátek v měsíci v hasičárně a na prostranství před ní. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Deštná srdečně děkuje všem návštěvníkům plesu, sponzorům a 

přispěvatelům za dary a podporu naší činnosti.  

 

Členové SDH Deštná Vás tímto zvou na „Vepřové hody“, které se budou konat v sobotu 

25.2.2017 od 11 hodin v hasičárně. Budou připraveny různé dobroty i něco na zapití. 

 

  
                                                                                                                    (Jan) 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 8 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Dobrý den vážení čtenáři, 

letos se zima opravdu vydařila. Sníh láká na lyže, mráz na brusle a 

zimní krása kolem vybízí k procházkám tichou, odpočívající a 

třpytivou krajinou. 

Domů se vracíme příjemně unaveni s tvářemi červenými mrazem. 

Chvíle jako stvořená uvařit si do oblíbeného hrnku čaj, zabořit se do 

oblíbeného křesla, zachumlat do deky a otevřít knihu, jestě vonící tiskařskou černí.    

Pokud vás tato představa naladila a doma máte vše přečtené, zkuste zajít. 

   

V měsíci únoru na vás v knihovně čeká spousta nových knih. Vybírání bylo obtížné, 

snažily jsme se vybrat knihy pro co nejširší okruh čtenářů a nakoupit knihy, které se na 

pultech knihkupectví moc neohřály a je o ně mezi čtenáři velký zájem. Jak se nám to 

povedlo, můžete posoudit sami. 

Jen na ochutnání, co vás v knihovně čeká: 

- Například Dan Brown a speciální obrazové vydání Ztraceného symbolu, ve kterém 

profesor Langdon pátrá po ztraceném zednářském pokladu. 

- Napínavé vyprávění o záhadném tvoru, který žere ponožky od autora Pavla Šruta  s 

obrázky Galiny Miklínové Lichožrouti. Tato kniha by se prý neměla číst před spaním, 

neboť nedovolí čtenáři usnout. Není jisté, zda strachem nebo smíchy, ale to musíte 

zjistit sami. 

- Další knihou, kterou bychom Vám rády představily, je nejnovější kniha Paula Coelha 

Vyzvědačka, skutečný příběh  Mata Hari, která vzbuzovala ve své době závist a 

žárlivost. Do knihovny nám přibyla i další kniha stejného autora Vítěz je sám. 

- Dále nabízíme detektivní příběh nejprodávanějšího slovenského autora, jehož všechny 

knihy se staly bestselery,  Dominika Dána Krev není voda. 

- Z pera Vlastimila Vondrušky si nově můžete přečíst knihu Jáchymovští démoni s 

podtitulem Letopisy královské komory. 

- Najdete tu také životopisný román o nepolapitelném převaděči Josefu Hasilovi Návrat 

krále Šumavy. 

- Vánoce jsou sice už dávno za námi, ale třeba si je rádi připomete při čtení útlé, 

nesmírně milé a moudré knihy Františka Nepila Vánoce mám rád. 

- Dvanáct žen, dvanáct osudů propojených v jednom románu, to najdete v knize Radky 

Třeštíkové Bábovky a od stejné autorky tu na Vás ještě čeká kniha Dobře mi tak. 

Nevybrali jste si? Můžeme ještě pokračovat: 

- Román Kateřiny Dubské Dcery je pestrá mozaika příběhů rodičů, dětí a vnuků, která 

nenechá čtenáře vydechnout. 

- Nebo byste raději román oceněný Pulitzerovou cenou 2015 Anthony Doerra Jsou 

světla, která nevidíme? Mrazivý válečný příběh francouzské dívky a německého 

sirotka Wernera, který se díky svému talentu stane specialistou na odhalování 

odbojových aktivit a setkají se na sklonku války v Saint Malo. 

- Můžete si též vypůjčit legendu z časů objevování Divokého západu Zmrtvýchvstání 

Michaela Punkeho. Že Vám to něco říká? Ano, je to předloha slavného a 

stejnojmeného filmu. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 9 - 

- Třetí kniha Jonase Jonassona Zabiják Anders a jeho přátelé (a sem tam nepřítel) si 

neuctivě bere na mušku lidskou chamtivost a představí čtenáři nezapomenutelného 

antihrdinu. 

Stále jsme vás ještě nezaujaly? Třeba Vás nějaká kniha osloví, pokud ji jen na zkoušku 

otevřete, nebo vás zaujme její přebal. Každopádně výběr je pestrý, zima ještě nějakou 

chvíli potrvá, tak proč nečíst. 

                                                                           Těšíme se na vás LiSt  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DEŠTNÁ 

 

Dějepisná olympiáda 

17. ledna se v Jindřichově Hradci uskutečnilo Okresní kolo 

dějepisné olympiády, kterého se zúčastnila nejúspěšnější řešitelka 

školního kola, Bára Šlajchrtová z IX. třídy. Neztratila se ani v 

okresním kole a v náročné konkurenci ostatních škol a víceletých gymnázií obsadila 

vynikající 4. místo! 

Mgr. H. Tomšů 

 

Jak funguje rybník 

19. ledna se žáci 2. stupně účastnili výukového programu vzdělávací organizace Mevpis. 

Tématem byl rybník, a to z pohledu vodohospodářského, biologického, ekologického a 

rekreačního. Prezentaci zpestřily ilustrované pracovní listy, modely ryb a nácvik 

rybářských dovedností – např. vrhání sítí na cíl. Žáky také velmi zaujal model rybniční 

kaskády, někteří si dokonce mohli vyzkoušet rybník „vypustit“. 

Mgr. H. Tomšů 

 

Dne 19.1.2017 zavítali na naši školu pracovníci Mezinárodního environmentálního 

vzdělávacího poradenského a informačního střediska ochrany vod (MEVPIS) z Vodňan.  

Zábavnou formou s žáky I. stupně probrali téma zdravé výživy a přípravy pokrmů z ryb. 

Žáci se během programu naučili poznávat základní druhy ryb žijících v našich rybnících a 

uvažovat o vlivu potravin na naše zdraví. Zajímavá pro ně byla práce s magnetickým 

rybím puzzle a s modelem potravní pyramidy. Na závěr programu si všichni vyrobili 

originální trička. Žákům se program líbil, odnesli si zajímavé informace a drobné dárky.  

                                      Mgr. P. Havelková 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 10 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

E.ON truck – Malá energetická akademie 

V pondělí 23.1.  jsme byli s dětmi 1. stupně v E.ON trucku, kde jsme slyšeli různé 

informace na téma elektřina. Děti nesledovaly jen instruktážní videa, ale také si zkoušely 

různé pokusy a hrály týmovou hru. Nakonec dostaly hodnotné ceny, za které E.ONu 

děkujeme. 

Mgr. Zuzana Géblová 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 11 - 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÁ 
 

Leden v MŠ 

 

 V měsíci lednu jsme si u nás ve 

školce naplno užívali především 

sněhu, kterého nám od Vánoc opět 

přibylo, a také nových hraček, které 

nám do školky nadělil Ježíšek. Ze 

sněhu a radovánek na něm, máme 

ohromnou radost a využíváme 

každé chvilky a závodíme na 

bobech a kluzácích. 

 10. ledna jsme ve školce zahájili 

již druhý kurz bruslení pro tento 

rok. Jezdíme opět na stadion do 

Soběslavi a moc nás to tam baví. 

Děláme všichni ohromné pokroky a 

my i trenéři dobře víme, že se mezi 

námi zrodilo několik nových Jágrů. 

Nadále také jezdíme do bazénu, kde 

nám zbývá ještě několik lekcí. 

 Na zahradě MŠ jsme si také 

24. ledna užili zimní olympiádu, 

kde si pro nás paní učitelky 

připravily několik zimních disciplín 

a po jejich splnění na nás čekala 

medaile a odměna. Nejvíce nás, i 

naše rodiče, bavil sjezd „na 

čemkoli“. Některá naše vozidla byla 

vskutku originální (např. plech na pečení, který z kopce u školky svištěl ohromnou 

rychlostí, či kus plastové podložky, která na sněhu jezdila jednoznačně nejrychleji) a 

nebáli se s námi zapojit ani rodiče, což jsme všichni ocenili a užili si tak mnohem více 

legrace. Malovali jsme také do sněhu, a sice potravinářskými barvami, a vyzdobili jsme 

tak okolí školky mnoha barevnými ornamenty a obrázky. Bohužel nám sníh nedovolil 

stavět sněhuláky a házet sněhovými koulemi na ledního medvěda, tak jsme si sněhuláky 

do sněhu alespoň namalovali a na medvěda jsme házeli míčky ze školky. 

 V lednu také chodíme pomáhat zvířátkům do lesa a nosíme jim ovoce a dobrůtky ke 

krmelci. My si užíváme krásnou procházku přírodou a zvířátka mají radost, že mají něco 

dobrého na zub. Myslíme i na ptáčky, kterým sypeme zrní a dáváme lůj do krmítek u 

školky i doma.  

 Nadále si všichni užíváme krásné zimní počasí, a i když nás občas trápí nějaká ta rýma a 

kašel, snažíme se co nejrychleji uzdravit, abychom opět mohli do školky, společně si hrát, 

užívat a poznávat. 

Učitelky MŠ 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 12 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
  

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 
Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním stravování ve Školní 

jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na 

skladbu a vyváženost stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní 

stravu. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; 

vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 
 

JÍDELNÍ LÍSTEK ÚNOR 2017 

 

  1.2.  ST     Rybí              Vepř. maso na zelenině, těstoviny, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 7)                     

  2.2.  ČT     Čočková       Plněná treska, brambor, mrkvový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4) 

  3.2.  PÁ     Boršč            Bramborové šišky s mákem, mléko, podmáslí (obsahuje 1, 3, 7) 

                                                                                                        

  6.2.  PO            SANITÁRNÍ DEN   

  7.2.  ÚT     Vločková      Segedínský guláš, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

  8.2.  ST     Brokolicová    Kuřecí závitek, rýže, čaj (obsahuje 1, 3)           

  9.2.  ČT     Nudlová        Hovězí kostky po cikánsku, brambor, čaj (obsahuje 1, 3, 9)  

10.2.  PÁ     Frankfurtská     Zapeč. těstoviny s uz. masem, červená řepa (obsahuje 1, 3) 

 

13.2.  PO    Kmínová       Vepř. maso na paprice, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7)            

14.2.  ÚT    Pórková        Hrachová kaše, uz. krkovice, chléb, okurka, čaj (obsahuje 1, 3) 

15.2.  ST    Z vaj. jíšky    Štěpánská hov. pečeně, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 9, 10)      KNEDLÍK          

16.2.  ČT    Zelná            Kuřecí řízek, brambor. salát, čaj (obsahuje 1, 3, 7)           

17.2.  PÁ    Z mích. luštěnin  Dukátové buchtičky z vanilk. krémem (obsahuje 1, 3, 7)                        

 

20.2.  PO    Květáková    Kuřecí nudličky, rýže, čaj (obsahuje 1, 3) 

21.2.  ÚT    Hovězí          Hov. maso vařené, křenová omáčka, knedlík (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

22 2.  ST    Rajská           Vepř. krk. pečená, špenát, brambor, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

23.2.  ČT    Hrachová      Krůtí maso na slanině, těstoviny, čaj (obsahuje 1, 3, 10)      KNEDLÍK              



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

24.2.  PÁ    S mas. rýží       Džuveč, zelný salát, čaj (obsahuje 1, 3, 9) 

 

27.2.  PO    Přidělaná       Smažený karbanátek, brambor, obloha, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

28.2.  ÚT    Bramborová     Špagety se sýrovou omáčkou a kuř. masem, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

 
Seznam alergenů :  

      1  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                       7  MLÉKO 

                                 2  KORÝŠI                                                                8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY (OŘECHY)  

                                 3  VEJCE                                                                  9  CELER 

                                 4  RYBY              10 HOŘČICE 

                                 5  PODZEMNICE OLEJNÁ (ARAŠÍDY) 

                                 6  SÓJOVÉ BOBY               

Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 
 

Únor 2017 
03.02.2017 Farní ples    KD Deštná  20:00 

17.02.2017 Zemědělský ples   KD Deštná  20:00 

18.02.2017 Výroční schůze Myslivecký spolek restaurace U Mocnáře 14:00 

25.02.2017 Vepřové hody    Hasičská zbrojnice 11:00 

25.02.2017 Maškarní pro děti   KD Deštná  14:00 

25.02.2017 Maškarní merenda   KD Deštná  20:00 

  

Březen 2017 
04.03.2017 Valná hromada TJ Sokol   místo a čas upřesníme 

18.03.2017 Myslivecký večírek při svíčkách  KD Deštná  20:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Trocha poezie 

Rád poslouchám zvony. 

Umějí do ticha znít. 

Snad budou to ony 

co mě něco naučí. 

Naučí za Tebe dýchat, 

na srdce do vánku hrát, 

tělo Tvé smilností hýčkat .... 

Roztáhnou naše křídla 

a nikdy neztichnou.... 

V.T. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LEDEN V LETECKÉM MUZEU 

DEŠTNÁ OČIMA KHL 
 

     I když lednové počasí nebylo pro naše dlouhodobé 

aktivity v deštenském Leteckém muzeu příznivé, přesto 

jsme s kolegy práci ve zdejších expozicích nezanedbali. Během první 

schůzky v muzeu jsme si konkrétně rozdělili úkoly úprav v jednotlivých místnostech. Pro 

muzeum bylo důležitým a výrazně pozitivním krokem kvalitní nasvícení první místnosti a 

hlavního sálu objektu, ke kterému došlo v prosinci loňského roku. Za to patří naše velké 

díky vedení města Deštná! Na tuto skutečnost jsme navázali s kolegy tím, že jsme se 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 14 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

rozhodli pro výraznou úpravu popisek jednotlivých exponátů, včetně cizojazyčné mutace. 

Rádi bychom takto muzeum přiblížili daleko více zahraničním i českým návštěvníkům.  

     Leden byl také měsícem rekapitulace naší loňské sezony s cílem získat podporu 

klubové činnosti formou sponzorství či grantů, tedy prostředků nezbytně nutných na 

chystanou nákladnou renovaci repliky válečného stíhacího letounu Spitfire Mk.V. Jak 

potencionálním sponzorům, tak i vám bychom nyní rádi nabídli pár stručných údajů o 

našem Klubu.           

     Klub historie letectví Jindřichův Hradec byl ve městě nad Vajgarem založen v 

červenci roku 1990 a je jedním z nejdéle působících klubů svého druhu v České 

republice. Jeho aktivity jsou zaměřeny především na dokumentaci osudů čs. válečných 

letců, mapování událostí bitvy nad Jindřichohradeckem z 24. srpna 1944, ale také na 

přednáškovou, publikační a výstavní činnost. K doposud největším úspěchům Klubu patří 

například návrh  oprav nepřesně uvedených jmen československých válečných letců na 

památníku bitvy o Británii v anglickém Folkestone, dále realizování bezmála třiceti 

menších či větších expedic po Evropě, dokumentujících osudy a hroby našich válečných 

letců. Jejich průběh a výsledky zachycují dokumenty České televize a dva díly knihy „Za 

hroby se lvy“. Významným počinem Klubu bylo iniciování vzniku Památníku letců na 

nábřeží Ladislava Stehny v Jindřichově Hradci, který členové vytvořili vlastními silami v 

roce 2000. Spolek připravil téměř čtyři sta přednášek a besed pro nejširší věkové spektrum 

posluchačů, zúčastnili se také řady odborných konferencí s mezinárodní účastí. V roce 

2008 vytvořili členové Klubu expozici Leteckého muzea Deštná, jež každoročně v období 

od dubna do září navštěvuje téměř šest tisíc lidí ze všech koutů republiky i ze 

zahraničí. Péčí Klubu historie letectví se v srpnu 2017 uskuteční v Jindřichově Hradci již 

„XXIV. setkání čs. válečných a poválečných letců“, které má nejstarší tradici v celé České 

republice. O zdárnou činnost se stará celkem šestnáct členů Klubu, z toho osm skutečně 

intenzivně.   

     Tak toto je ve stručnosti o našem Klubu vše. Pokud by se našla firma, která by byla 

ochotna nám vypomoci především finančně, například s renovací repliky Spitfire, ale 

případně i s nákupy nových exponátů do Leteckého muzea, budeme za vše velice rádi!  

     Než ukončím své dnešní vyprávění, dovolte mi, abych Vás všechny co nejsrdečněji 

pozval na první letošní akci našeho Klubu, kterou bude beseda: „NA BLANÍCÍCH ZÁDY 

K SOBĚ“. V pátek 24. února do Jindřichova Hradce zavítají skuteční mistři svého 

leteckého řemesla, světově uznávaní letečtí akrobaté na kluzácích L-13 Blaník, pánové 

Alexandr Kubovec a František Bartoň. Akce, doplněná promítáním množství fotografií a 

autogramiádou autobiografické knihy aviatiků, se uskuteční v konferenčním sále Muzea 

Jindřichohradecka od 18 hodin. Vstup je volný. Těším se s vámi na setkání!     

    Máte-li zájem dozvědět se více o činnosti 

našeho Klubu historie letectví Jindřichův 

Hradec, pak navštivte webové stránky: khl-

jhradec.cz. 

    Letu zdar!  

 

Vladislav Burian 

 

Mistrovská pilotáž Alexandra Kubovce a 

Františka Bartoně na kluzácích L-13 Blaník. 

(Foto: Archiv F. Bartoně)  



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 15 - 

 

 
 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 16 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vážení zastupitelé měst a obcí, vážení občané,  

ráda bych vám poděkovala za spolupráci při letošní 

Tříkrálové sbírce. Uvádím přehled o výtěžku z tříkrálové 

sbírky: Z celkové částky 205.542 Kč se do naší Farní 

charity vrátí 65 %, což je částka 133.602,30 Kč. Tato částka 

bude z větší části použita na spolufinancování nákladů, 

spojených s chodem terénní pečovatelské služby. 5 % z 

výtěžku bude použito na pomoc osobám v tíživé situaci a 

proto bych vás chtěla poprosit, pokud víte o někom, kdo se 

v takovéto nouzi nachází, nebo se v ní v  průběhu roku 2017 

ocitne, tak mne prosím kontaktujte nebo předejte 

dotyčnému můj kontakt (731 402 983).  

Z výtěžku TKS jsme poskytli pomoc např. seniorům na 

nákup zdravotních pomůcek, na dopravu osoby do denního 

centra, na úhradu obědů 2 dětem, na zimní otop rodině s 

dětmi.  

 

 

  

Koubová Jitka, ředitelka, 

www.kamenice.charita.cz 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 17 - 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 18 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Milí čtenáři, 

je už měsíc únor, který se již přibližuje jaru a svým svátkem „Hromnic“ zvěstuje už delší 

dobu, jak říká i pranostika „Na Hromnice o hodinu více“. 

Zima letos je dosti krutá, ale vzpomínám si, že za našeho mládí nás dříve narozených byla 

zima většinou velmi tuhá. My však jsme ji snášeli s radostí a potěšením ze zimních 

radovánek jako všechny děti. Sněhu vždy napadlo hodně, a tak všichni dospělí, zejména 

muži, nastoupili k prohazování silnice. Později projížděly cestu koňské povozy s vlekem, 

které sníh rozhrnovaly a upravovaly. Dnes, při současné mechanizaci, si ani takovéto 

výkony lidé nedovedou představit. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 19 - 

Letos v prosinci a v lednu postihla mnohé z nás chřipková epidemie. Já jsem s ní též téměř 

celý měsíc bojovala. I přes mnohé potíže se však uskutečnilo 26. prosince povánoční 

hudební setkání u nás v kostelíčku sv. Jana Křtitele v Lázních v Deštné. Krásný, vysoký 

smrček, který věnoval pro tento koncert Městský úřad v Deštné, se příchozím 

návštěvníkům velmi líbil a rovněž výstavka betlémů, andílků a malovaných zvonečků. Na 

koncert přišli i návštěvníci, kteří zde byli poprvé a pozvání na tuto akci uslyšeli 

v českobudějovickém rozhlase. Vyslechli si tedy i vyprávění o historii objevení léčivého 

pramene v r. 1599, vystavění poutního kostelíčka a později zřízení svatojánských lázní. 

Protože je historie velmi zaujala, protáhlo se toto setkání se zpěvy na dvě hodiny od 15 do 

17 hod. To už nás provázelo tmou několik zapálených svíčiček a světýlka působila velmi 

pěkně. Z Deštné nás bohužel nikdo nepřišel podpořit.  

Kostelíček byl 3 dny otevřen přes mřížoví od Štědrého dne, a tak někteří nahlédli i dovnitř 

a podívali se na krásně ozdobený stromeček i vánoční výzdobu. 

Když v lednu nastaly velké mrazy, každý člověk si uvědomil, jak je těžké s tímto bojovat. 

Mnohým lidem zamrzla voda i topení, a tak jsem vzpomínala na mého tatínka, jak nám 

vždy vštěpoval, že příroda je mocná a člověk se jí musí vždy podřídit, protože nám 

připravuje strasti i radosti. 

Také jsem vzpomínala na to, jak při mých zimních pobytech na Kubě bylo velké horko, já 

jsem mohla plavat v Atlantickém oceánu a myslet na to, jak v Deštné je plno krásného 

bílého sněhu a všude svěží mrazivý vzduch. Kubánci, kteří přijížděli do Evropy v zimě, 

též obdivovali tuto zimní nadílku, kterou doma nikdy neuvidí. 

Tuto zimu jsem též ztratila moji milou kočičku, která mne celých 12 let doprovázela 

životem a vše zlé a těžké mi pomáhala překonat. Když se člověk svému blízkému zvířátku 

věnuje, ono mu to s láskou oplácí a o to je pak horší jeho ztráta a smrt. 

Věřím, že jste všichni prožili hezké Vánoce i přechod do nového roku 2017, jak jsme si též 

vzájemně přáli na setkání dříve narozených v listopadu loňského roku. Tento program, 

který též připravila naše ZŠ a MŠ, se všem velmi líbil a rovněž jsme ocenili zařazení 

krátkého divadelního představení našich ochotníků pod názvem „Veselohra na mostě“. 

Mnozí slyšeli o jeho úspěchu v létě v parku „Pod lipami“, litovali, že se ho nezúčastnili a 

tedy uvedení hry ocenili jako skvělý nápad. 

Do kostelíčka sv. Jana Křtitele v Lázních bychom rádi pozvali jako každý rok děti 

z mateřské školky, které se vždy těší na hezkou výzdobu a připravený program. Takže, jak 

bude lepší počasí, jistě tento plán uskutečníme. 

Přejeme vám, naši milí čtenáři, hezké prožití zimních měsíců a budeme se s vámi těšit na 

jaro, které nás už obdaří teplem, krásnými květinami i zpěvem ptactva. 

 

Ze svatojánských lázní vás zdraví Eva Kadlecová 

 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  

 

Rok 1917 - další válečný rok I. světové války 

 

Rok 1917 byl zlý. Válka zuřila v plné síle a na její konec 

nebylo ani pomyšlení. Zásobování bylo čím dál tím horší. 

Lístky na různé potraviny lidé dostávali, ale potraviny často 

nebyly. Byl hlad, zejména ve městech. Lidé jezdili na venkov 

a kupovali, co se dalo. Toho využívali někteří sedláci a 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 20 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

prováděli výměnný obchod. A lidé z města dávali za trochu mouky poslední cenné věci, 

které měli. Lidem, kteří takto obchodovali, se říkalo „keťasi“. I jeden místní občan - 

zedník dostal přezdívku „keťas“. 

 

Zastupitelstvo málo schůzovalo, v roce 1917 se konaly pouze 2 schůze. Rozhodoval 

vlastně starosta s radními. 

 

Privilegia 

Obec musela poslat novému panovníkovi privilegia na trhy ke konfirmaci - k potvrzení. 

Poslala je prostřednictvím hejtmanství v listopadu 1917 do Vídně. Tam zůstala privilegia 

v originálech ležet. Teprve po válce je obec sháněla a trvalo delší dobu, než je dostali 

zpět.  

 

Pracovní síly 

Rakousko mělo stále málo vojáků. Hodně jich padlo ve válce, bylo hodně raněných, hodně 

zajatých. Během roku bylo zase několik odvodů, k prohlídce šli již pokolikáté muži, kteří 

zatím vojně ušli, takže doma zůstali jen opravdu neschopní. Ruku v ruce s tím byl zase 

velký nedostatek pracovníků v zemědělství. Obec žádala ústřednu v Praze o poslání 10 

zajatců na polní práce a 2 páry koňských potahů. V dubnu 1917 přišlo do Deštné a okolí 

na uvedenou žádost 20 ruských zajatců ze zajateckého tábora v Liberci. Byli pod 

dozorem 1 rakouského vojáka a ubytováni byli v čp. 99. Většinou však zůstávali stále u 

přidělených hospodářů. 

 

Zvony 

Na řadu přišly také zvony. Ti, co pro zvony přijeli, nedělali s nimi žádné velké orace. 

Velký (obecní) zvon o váze 920 kg rozbili na 11 kusů, menší o váze 455 kg na 36 kusů. 

Zvony „sundavali“  ve dnech 14. a 15. února 1917. Ženy plakaly, muži prý nadávali 

kněžím.  

 

Vojenská správa zaplatila za 1 kg zvonoviny 4 koruny, celkem 5.500 korun. Na věži 

zůstal jen umíráček. I na ten však došlo. Dne 12.12.1917 přišli vojáci, a aniž se ohlásili u 

faráře, vnikli do věže. Zvon shodili dolů celý (vážil 224 kg), kus se urazil a zvon pukl. 

Přiložili je na vůz ke zvonům, které byly sebrány ve Světcích, Hojovicích a Mnichu. Ve 

Březině, Štilfrýdově, Vícemili a Chotěmicích občané zvony včas schovali a ač četníci po 

nich pátrali, nenašli je. 

 

Různá omezení jako důsledek války 

Zákaz osvětlování oken o Vzkříšení, zákaz barvení velikonočních vajíček, omezení svícení 

svíčkami v kostelích, zákaz osvětlování hrobů o Dušičkách. Kožené podrážky u bot byly 

nahrazovány dřevěnými. Dále přicházelo stále více zpráv o tom, kdo padl na poli 

válečném nebo byl zajat v Rusku. 

                                                                          

Z kroniky vybrala J. Vichrová 

 

 

Citát nakonec:         Láska začíná přirovnáními z botaniky 

                                        a končí přirovnáními ze zoologie.                LABICHE 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

ACC LONG 600 mg 10 šumivých tablet k léčbě akutních a chronických onemocnění 

dýchacích cest, která jsou provázena intenzivní tvorbou hustého vazkého hlenu a vlhkým 

kašlem jako jsou chřipka, bronchitidy (záněty průdušek) a jiné. 

 

V aktuální nabídce za 109 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACC sirup pro děti 100 ml za 69 Kč 

 

LÉKÁRNA 

Deštná, nám. Míru 15 

Telefon: 608 166 116 

Otevírací doba: 

Pondělí  7.30 - 13.00 

Úterý   7.30 - 13.00 

Středa   zavřeno 

Čtvrtek  7.30 - 13.00 

Pátek   7.30 - 13.00 

 

 

 

 

 

 

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ  

 

Hradec je naše malá Praha, 
 

psali před více jak sto léty deštenští radní okresnímu hejtmanovi do 

Pelhřimova v žádosti o připojení k Jindřichovu Hradci. Neuspěli. Ani 

byste milí čtenáři nevěřili, kolik písemných žádostí a osobních 

intervencí bylo k naplnění touhy deštenských, dostat se pod "plášť" 

hradeckých. V kronice města Deštné, sepsané Stanislavem Jírou, jsem 

našel patnáct průběžných let, ve kterých se o této otázce jednalo. Vezmu 

to v časovém sledu: 1848 - v této revoluční době byla správní i soudní moc majitelů 

panství zrušena. Z vyššího nařízení se červenolhotecké panství i s okolními obcemi ocitlo 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 23 - 

v novém územním celku c.k. Okresní úřad (později hejtmanství) v Kamenici. (Nad Lipou 

se začalo psát až v roce 1876.) Obyvatelstvo nebylo příliš spokojeno nutnými cestami za 

novou vrchností přes kopečky do Kamenice. Vždyť naše osady byly svým vznikem, a 

potom stoletím vlády hradeckých Slavatů, spjaty s Jindřichovým Hradcem. Ještě horší 

doba nastala v roce 1868, kdy byl okresní úřad v Kamenici zrušen a ustaveno c.k. Okresní 

hejtmanství v Pelhřimově. To byla pro naše lidi dálka, bez jízdního spojení. Připojení obcí 

Pluhův Žďár a Mostečnýho k Jindřichohradeckému okresu v roce 1891, znovu vyvolalo 

žádosti Deštné o obdobné sloučení. Bez úspěchu. Aspoň se naši domohli poštovní jízdní 

pošty s Hradcem. Když v roce 1894 vyzývala Kamenice naše obce k podpoře její žádosti o 

obnovení hejtmanství, starostové to odmítli s poukazem, že chtějí k J. Hradci. Hejtmanství 

se Kamenice domohla až v roce 1905. 

Světová válka zavedla obecní starosti jiným směrem. Ale hned roku 1919, v naší 

republice, šla na ministerstvo vnitra do Prahy žádost Deštné a Kardašovy Řečice o 

připojení k hradeckému okresu. Deštenský starosta František Ryba byl přizván do 

delegace města J. Hradec, která připojení podporovala. Ale opět v Praze neuspěli. Až 

později, ve zlé době německé okupace Československa v roce 1939, chtěl Zemský úřad v 

Praze připojit Deštensko k okleštěnému hradeckému okresu. To ale Deštná odmítla kvůli 

špatnému spojení – přes německý Lodhéřov, který byl už v německé Říši, jsme nesměli! 

Hrozná válka skončila a deštenští znovu, již 1. července 1945, poslali žádost na 

ministerstvo vnitra, abychom se dostali do hradeckého okresu. Opět bylo zamítnuto! K 

1. lednu 1949 přišlo nové územní zřízení, kdy se náš kamenický okres ocitl v kraji Jihlava! 

Zůstali jsme na samém okraji kraje! Objektivně řečeno, bylo tehdy Deštensko, oproti 

horáckému Kamenicku, často užíváno k vyšším povinným dodávkám obilí. Okresní 

národní výbor u nás zavíral hospody, živnosti, zastavil stavbu vodovodu, zrušil mlékárnu a 

obecní lom. Více než sto místních muselo dojíždět do okolních měst za obživou. Místnímu 

národnímu výboru se za těchto obtížných podmínek těžko pracovalo.  

Konečně se objevila naděje. K 1. lednu 1960 se připravovala opět územní reorganizace. 

Pracovníci MNV v Deštné, i v okolních obcích, rozvinuli úsilí ke konečnému připojení k 

jindřichohradeckému okresu. Po několika bouřlivých veřejných schůzích, kde lidé odmítli 

"námluvy" okresních funkcionářů z Kamenice, bylo Deštensko, až na Mnich a okolí, 

začleněno do okresu Jindřichův Hradec, a do Jihočeského kraje.  

 

Staletá touha se naplnila!            

F.K. 
 

SPORT 

 

Fotbalový trénink žáčků probíhá v tělocvičně, každé pondělí od 17:00 do 18:15.  

Rádi přivítáme nové členy z řad kluků i holek z Deštné a okolí. 

 

Fotbalový trénink mužů  - příprava na jarní část sezóny začíná v sobotu 4.2.2017 v 14:30 

(sraz v tělocvičně) a bude probíhat každou další sobotu, v úterý a pátek v tělocvičně od 

18:00. 

 

Valná hromada TJ Sokol Deštná, z.s. 

V sobotu 4.3.2017 (čas a místo upřesníme) proběhne každoroční Valná hromada TJ, tímto 

zveme všechny členy k účasti na jejím průběhu. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 24 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Oslavy 110 let od založení Sokola Deštná  

TJ Sokol Deštná, z.s. oslaví v roce 2017, 110 let od svého založení. K tomuto výročí 

připravujeme menší oslavy na pouťové datum a to v sobotu 24.6.2017. 

Tímto (s velkým předstihem) zveme všechny současné i bývalé členy na účast na těchto 

oslavách. Program bude průběžně doplňován a zveřejňován ve zpravodaji, na webových 

stránkách a ve vývěsní desce Sokola. 

 

Pavel Kučera, předseda TJ Sokol Deštná 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rozpis sauny na měsíc únor:  

 

Každou sobotu 

ŽENY 16:00 - 18:00  MUŽI 18:10 - 20:10 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 

10. ročník nohejbalového turnaje staré gardy Deštná 2016 

10. ročník měl zatím nejmenší účast hráčů za celou historii. Při zranění Stránského, 

Vaverky, Řepy, zaneprázdněných Nacházela, Staňka Jana, Rataje a Staňků ze Mlýna, se 

nás na 10. ročník sešlo pouze 9 hráčů. Pro malý počet hráčů jsme hráli čtyřkolově každý s 

každým na 2 vítězné sety. 

 

 
 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 25 - 

Nejstarším hráč turnaje byl vyhlášen Luboš DRS 

           
Nejmladším hráčem turnaje byl vyhlášen Kučera Vít 

 

Konečné pořadí turnaje: 

1. místo - Pígl Pavel, Kučera Vladimír, DRS Luboš  Skóre 14:5 

2. místo - Kučera Vít, Petrů Jaroslav, Bušta Jaroslav Skóre 11:11 

3. místo - Brožek Jan, Petrů Josef, Hanzálek Milan  Skóre 6:15 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nultý ročník v šipkách v Restauraci u Venci Traxmandla Deštná 

 

Výsledky první kola O pizzu u Venci  Výsledky druhého kola o prádelní 

šňůry Delana Deštná      

Ženy:    1. Kučerová Romana       Ženy:  1. Kurbutová Silvie 

    2. Korbutová Silvie            2. Kučerová Bára  

    3. Poslušná Jaroslava           3. Kučerová Romana 

 

Výsledky první kola O pizzu u Venci Výsledky druhého kola o tašku limonád 

Coca Cola       

Děti + Ženy: 1. Petrů Josef ml.          Děti + Muži:   1. Pígl Pavel  

                         2. Korbutová Silvie                2. Poslušný Lukáš 

                         3. Nacházelová Pavlína              3. Petrů Josef ml. 

 

Výsledky první kola O pizzu u Venci Výsledky druhého kola o ptačí budku 

od SOU Praha      

Muži:  1. Staněk Jiří ml.             Muži:  1. Staněk Jan 

    2. Řepa František             2. Kuneš Zdeněk 

    3. Staněk Jan              3. Korbut Roman 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 26 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

Nultého ročníku se zúčastnilo 30 šipkařů, kteří děkují  sponzorům za ceny:  

Restaurace u KD - Václav Traxmandl, soukromý dopravce M. Martínek, P. Pígl, 

SOU Ohradní Praha – M. Hanzálek, PRÜM – J. Brožek, Delana, Město a Sokol 

Deštná a pořadateli turnaje Vladimíru Kučerovi. 

 

 
 

INZERCE A JINÉ  

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 27 - 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 28 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

FINANČNÍ 
PORADNA 
 

Vítám všechny čtenáře  

Zpravodaje Deštenska. 

 

POJIŠTĚNÍ CESTOVNÍ & ODPOVĚDNOSTI 

 
Návštěva lékaře v zahraničí může stát více než celá dovolená. 

Např. částka za přepravu se zlomenou nohou letadlem je vyšší 

než průměrný roční plat v ČR. 

 

Lyžařská sezóna je v plném proudu, přibalte si proto do kufru 

cestovní pojištění a zkontrolujte, zda vaše pojištění 

odpovědnosti platí i v zahraničí. Odškodné za škody na zdraví 

se může šplhat až do miliónů korun. 

Statistiky Horské záchranné služby říkají: 

"Nejvážnější úrazy vznikají cizím zaviněním." 

"Nejvíce úrazů se stává na modrých sjezdovkách." 

"Každou zimu Horská služba zasahuje zhruba u 5 000 nehod." 

 

Prožijte dovolenou bez starostí!!! 

 
Naše klienty umíme pojistit za pouhých 600 Kč na celý rok 

a děti do 6 let ZDARMA (velice se vyplatí při opakovaných 

cestách do zahraničí v průběhu celého roku).  

 

Kontakt pro další informace:  
        Akropol asistent 608 905 451 


